
 1 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 17ης/2014 Συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής 
 
Αριθ. Απόφασης 545/2014  

                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Κατάρτιση σχεδίου 6ης Αναµόρφωσης 
προϋπολογισµού του ∆ήµου Ο.Ε. 2014 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 4η  του µήνα Αυγούστου του έτους 2014, 
ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 09:00, ήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 19078/31-7-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 
δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/2010. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι µε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν παρόντα 
5. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΑΓΑΠΗΤΟΥ ΧΡΥΣΑ, ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, ΒΥΤΙΝΑΡΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ – ΠΑΥΛΙ∆ΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ   
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Μεταβολές: 
Α. Ο ∆ήµαρχος – Πρόεδρος πριν την εισήγηση του 1ου θέµατος, εισηγήθηκε για την εκτός 
ηµερήσιας διάταξης συζήτηση των εξής θεµάτων ως κατεπείγοντα: 1) Έγκριση όρων 
δηµοπρασίας για την προµήθεια µηχανογραφικού εξοπλισµού προς αντικατάσταση παλαιότερου, 
προϋπολογισµού 40.000,00 € µε Φ.Π.Α., Α.Μ. 25/14, 2) Έγκριση πίστωσης ποσού 350,00€ σε 
βάρος του Κ.Α. 30.6699.01 (λοιπές προµήθειες αναλωσίµων). 
Η Οικονοµική Επιτροπή οµόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση των ανωτέρω θεµάτων, τα οποία και θα 
αποτελέσουν το 20ο και το 21ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης αντίστοιχα. 
Β. Μετά από πρόταση του ∆ηµάρχου – Προέδρου το 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκε. 
 
Ο ∆ήµαρχος – Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου 
του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου  επί  του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Με την υπ’ αριθµ. 10/2013 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. πρωτ. 2107/1854/17-01-2014 εγκριτική διαταγή της Περιφέρειας Αττικής, εγκρίναµε 
τον Προϋπολογισµό εσόδων και εξόδων του ∆ήµου µας.  
Με τις υπ΄ αριθµ. 100/2014, 101/2014, 274/2014, 364/2014 & 451/2014 αποφάσεις 
Οικονοµικής Επιτροπής οι οποίες εγκρίθηκαν µε τις υπ΄ αριθµ. 41/2014, 42/2014, 121/2014, 
138/2014 και 151/2014 αποφάσεις ∆ηµοτικού Συµβουλίου αντίστοιχα, αναµορφώσαµε εν µέρει 
τον Προϋπολογισµό. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους για όποιες 
αναµορφώσεις  του ακολουθήσουν. 
Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 
 

ΑΔΑ: ΒΜΒΝΩΗΔ-1ΩΥ



 2 

 
Με βάση τα παραπάνω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 
A) Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του ν. 4172/2013 
B) Tο άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
Γ) Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2014, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
10/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
Εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο την 6η αναµόρφωση του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου Ο.Ε. 2014. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης)  
 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

 
Οµόφωνα καταρτίζει και εισηγείται προς έγκριση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την 6η 
Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού η οποία έχει ως εξής: 
 
 
Ως προς τα έσοδα: 
∆ηµιουργούνται οι παρακάτω ΚΑΕ: 

1) Ο Κ.Α. 1214.41 υπό την ονοµασία «Επιχορήγηση από ΥΠ.ΕΣ. για βοηθήµατα ένδειας και 
αντιµετώπιση άµεσων βιοτικών αναγκών πολιτών, λόγω φυσικών καταστροφών (Ν∆ 
57/73)» προϋπολογισµού 28.612,00€ 
 

Συνολικό ποσό αύξησης εσόδων από δηµιουργία ΚΑΕ €28.612,00€ 
 
Ενισχύονται οι παρακάτω ΚΑΕ: 

1) Ο Κ.Α. 1214.04 υπό την ονοµασία «Επιχορήγηση από το Υπ.Εσωτ. για εκλογική 
αποζηµίωση υπαλλήλων» µε το ποσό των 32.112,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 32.112,00€ 

 
Συνολικό ποσό αύξησης εσόδων από ενίσχυση ΚΑΕ 32.112,00€ 
 
Ως προς τα έξοδα: 
∆ηµιουργούνται οι παρακάτω ΚΑΕ 
 

1) Ο Κ.Α 10.7413.61 υπό την ονοµασία « Επικαιροποίηση – πιστοποίηση διαχειριστικής 
επάρκειας ∆ήµου Χαλανδρίου» προϋπολογισµού 9.000,00€. 

 
   Συνολικό ποσό αύξησης εξόδων από δηµιουργία ΚΑΕ 9.000,00€ 
 
   Ενισχύονται οι παρακάτω ΚΑΕ: 

1) Ο Κ.Α 00.6117.31 υπό την ονοµασία « Αµοιβή στους µε σύµβαση έργου Κλητήρων για το 
ΚΕΠ» µε το ποσό των 1.000,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 8.800,00€ 

2) Ο Κ.Α 00.6117.34 υπό την ονοµασία «Αµοιβή στους µε σύµβαση έργου Χειριστών Η/Υ 
για Εκδηλώσεις» µε το ποσό των 1.800,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 16.200,00€ 

3) Ο Κ.Α00.6117.35 υπό την ονοµασία «Αµοιβή στους µε σύµβαση έργου Ταξιθετριών 
Εκδηλώσεων Θεάτρου Ρεµατιάς» µε το ποσό των 1.800,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 
16.200,00€ 

4) Ο Κ.Α 15.6255 υπό την ονοµασία «Λοιπά ασφάλιστρα» µε το ποσό των 1.000,00€ 
τελικό ποσό ΚΑΕ 5.000,00€ 

ΑΔΑ: ΒΜΒΝΩΗΔ-1ΩΥ



 3 

5) Ο Κ.Α 15.6481.06 υπό την ονοµασία «βοηθήµατα ένδειας και αντιµετώπιση άµεσων 
βιοτικών αναγκών πολιτών, λόγω φυσικών καταστροφών (Ν∆ 57/73 » µε το ποσό των 
28.612,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 36.612,00€ 

6) Ο Κ.Α 10.6012.08 υπό την ονοµασία « Εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων» µε το 
ποσό των 4.237,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 4.237,00€ 

7) Ο Κ.Α 10.6051.02 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΥ∆ΚΥ» µε το ποσό 
των 529,72€ τελικό ποσό ΚΑΕ 176.529,72€ 

8) Ο Κ.Α 10.6051.06 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΕΑ∆Υ» µε το ποσό 
των 127,11€ τελικό ποσό ΚΑΕ 49.127,11€ 

9) Ο Κ.Α 10.6022.08 υπό την ονοµασία «Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ι.∆.Α.Χ.» µε το 
ποσό των 2.007,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 2.007,00€ 

10) Ο Κ.Α 10.6052.01 υπό την ονοµασία « Εισφορά υπέρ του ΙΚΑ στις αποδοχές των 
υπαλλήλων» µε το ποσό των 551,16€ τελικό ποσό ΚΑΕ 186.551,16€ 

11) Ο Κ.Α 15.6022.08 υπό την ονοµασία «Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ι.∆.Α.Χ.» µε το 
ποσό των 1.338,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 1.338,00€ 

12) Ο Κ.Α 15.6052.01 υπό την ονοµασία « Εισφορά υπέρ του ΙΚΑ στις αποδοχές των 
υπαλλήλων» µε το ποσό των 367,44€ τελικό ποσό ΚΑΕ 553.367,44€ 

13) Ο Κ.Α 15.6042 υπό την ονοµασία «Αποζηµίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιµες ηµέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αµοιβές» µε το ποσό των 
223,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 1.223,00€ 

14) Ο Κ.Α 15.6054.01 υπό την ονοµασία «Εισφορά υπέρ του ΙΚΑ στις αποδοχές των 
υπαλλήλων» µε το ποσό των 61,24€ τελικό ποσό ΚΑΕ 82.661,24€ 

15) Ο Κ.Α 20.6012.08 υπό την ονοµασία « Εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων» µε το 
ποσό των 14.941,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 14.941,00€ 

16) Ο Κ.Α 20.6051.01 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ» µε το ποσό των 
46,34€ τελικό ποσό ΚΑΕ 7.546,34€ 

17) Ο Κ.Α 20.6051.02 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΥ∆ΚΥ» µε το ποσό 
των 1.867,96€ τελικό ποσό ΚΑΕ 256.867,96€ 

18) Ο Κ.Α 20.6051.06 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΕΑ∆Υ» µε το ποσό 
των 441,54€ τελικό ποσό ΚΑΕ 63.941,54€ 

19) Ο Κ.Α 20.6022.08 υπό την ονοµασία «Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ι.∆.Α.Χ.» µε το 
ποσό των 4.014,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 4.014,00€ 

20) Ο Κ.Α 20.6052.01 υπό την ονοµασία « Εισφορά υπέρ του ΙΚΑ στις αποδοχές των 
υπαλλήλων» µε το ποσό των 1.238,51€ τελικό ποσό ΚΑΕ 172.038,51€ 

21) Ο Κ.Α 30.6012.08 υπό την ονοµασία « Εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων» µε το 
ποσό των 669,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 669,00€ 

22) Ο Κ.Α 30.6051.02 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΥ∆ΚΥ» µε το ποσό 
των 55,76€ τελικό ποσό ΚΑΕ 36.355,76€ 

23) Ο Κ.Α 30.6051.04 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕ∆Ε» µε το ποσό 
των 46,01€ τελικό ποσό ΚΑΕ 92.546,01€ 

24) Ο Κ.Α 30.6051.06 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΕΑ∆Υ» µε το ποσό 
των 13,38€ τελικό ποσό ΚΑΕ 21.013,38€ 

25) Ο Κ.Α 30.6022.08 υπό την ονοµασία «Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ι.∆.Α.Χ.» µε το 
ποσό των 446,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 446,00€ 

26) Ο Κ.Α 30.6052.01 υπό την ονοµασία « Εισφορά υπέρ του ΙΚΑ στις αποδοχές των 
υπαλλήλων» µε το ποσό των 131,73€ τελικό ποσό ΚΑΕ 90.631,73€ 

27) Ο Κ.Α 35.6012.08 υπό την ονοµασία « Εκλογική αποζηµίωση µονίµων υπαλλήλων» µε το 
ποσό των 2.230,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 2.230,00€ 

28) Ο Κ.Α 35.6051.02 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΥ∆ΚΥ» µε το ποσό 
των 278,80€ τελικό ποσό ΚΑΕ 42.278,80€ 

29) Ο Κ.Α 35.6051.06 υπό την ονοµασία « Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΕΑ∆Υ» µε το ποσό 
των 66,90€ τελικό ποσό ΚΑΕ 16.066,90€ 

30) Ο Κ.Α 35.6022.08 υπό την ονοµασία «Εκλογική αποζηµίωση υπαλλήλων Ι.∆.Α.Χ.» µε το 
ποσό των 2.007,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 2.007,00€ 

ΑΔΑ: ΒΜΒΝΩΗΔ-1ΩΥ



 4 

31) Ο Κ.Α 35.6052.01 υπό την ονοµασία «Εισφορά υπέρ του ΙΚΑ στις αποδοχές των 
υπαλλήλων» µε το ποσό των 558,18€ τελικό ποσό ΚΑΕ 76.058,18€ 

32) Ο Κ.Α 10.6265.03 υπό την ονοµασία «Συµβόλαιο Συντήρησης Τηλεφωνικού Κέντρου»  
µε το ποσό των 5.787,79€ τελικό ποσό ΚΑΕ 13.787,79€ 

33) Ο Κ.Α 80.8111.03 υπό την ονοµασία «Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΙΚΑ»  µε το ποσό 
των 50.400,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 174.500,00€ 

 
Συνολικό ποσό αύξησης εξόδων από ενίσχυση ΚΑΕ 128.893,57€ 

 
      Μειώνεται ο παρακάτω ΚΑΕ: 
 

1) Από τον Κ.Α 20.6211  υπό την ονοµασία «Υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτισµού» 
το ποσό των 3.594,35€ τελικό ποσό ΚΑΕ 833.041,86 

 
      Μειώνεται και καταργείται ο παρακάτω ΚΑΕ: 
 

2) Από τον Κ.Α 15.6256  υπό την ονοµασία « Ασφάλιστρα µουσικών οργάνων» το ποσό των 
1.000,00€ τελικό ποσό ΚΑΕ 0,00 

 
        Συνολικό ποσό µείωσης εξόδων 4.594,35€ 
 

ΕΣΟ∆Α   

Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 28.612,00 

Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 32.112,00 

Μείωση εσόδων 0,00 

Σύνολο αύξησης εσόδων 60.724,00 

ΕΞΟ∆Α    

Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 9.000,00 

Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 128.893,57 

Μείωση εξόδων -4.594,35 

Σύνολο µεταβολής εξόδων 133.299,22 

Αποθεµατικό  1.316.286,15 

Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 60.724,00 

Μείον ποσό αύξησης εξόδων 133.299,22 

Τελικό Αποθεµατικό  1.243.710,93 
 
Κατόπιν αυτών το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 1.243.710,93€  
Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των  τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 545/2014. 
 
Ανατίθεται στο ∆ήµαρχο η περαιτέρω ενέργεια. 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                Χαλάνδρι, 06/08/2014 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΚΟΥΡΑΣΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΑΓΑΠΗΤΟΥ ΧΡΥΣΑ, 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, ΒΥΤΙΝΑΡΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

ΑΔΑ: ΒΜΒΝΩΗΔ-1ΩΥ


		2014-08-08T09:45:12+0300
	Athens




